

**Protokół nr 5/19
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 12 lutego 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności stanowią załącznik niniejszego protokołu.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przedstawił porządek obrad dzisiejszego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa.

Paulina Wilińska-Kałka wraz z Grażyną Solman z AQUANET S. A. przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą planowanych przez AQUANET S. A. inwestycji wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy Mosina (stanowiącą załącznik niniejszego protokołu), na które są przewidziane dofinansowania w latach 2019-2022, będących zarówno w fazie projektowania, jak i robót oraz w fazie przed rozpoczęciem realizacji.

W trakcie tej prezentacji, na Salę Posiedzeń przybyli radni: Andrzej Raźny, Marcin Ługawiak oraz Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 13 jej członków.

Następnie Grażyna Solman wraz z Pauliną Wilińską-Kałką z AQUANET S. A. i Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy są analizy określające, w jaki sposób te inwestycje na terenie gminy Mosina przełożą się na wzrost ceny wody i ścieków dla mieszkańców mosińskiej gminy; wskazania, czy modernizacja wodociągu w ul. Witosa w Dymaczewie Nowym będzie realizowana w drodze; wymiany rur wodociągowych w ul. 25 Stycznia w Mosinie; wskazania, czy w ramach prac przy wodociągu w ul. Sowinieckiej i ul. Żeromskiego w Mosinie jest zarezerwowana kwota na remont ul. Sowinieckiej; wskazania, czy ul. Sowiniecka w Mosinie ma być remontowana na całej długości i wskazania zakresu tego remontu, który będzie realizował AQUANET S. A.; wskazania, czy AQUANET S. A. rozważa w swoich planach strategicznych objęcie obszaru „zawarcia”, w tym Rogalina i Rogalinka, swoimi działaniami i wskazania, czy AQUANET S. A. rozważa budowę własnej sieci wodociągowej na tym terenie; wskazania, czy projekt magistrali wodociągowej do Kórnika jest realizowany, kiedy miałyby nastąpić jego realizacja, jaki byłby pierwszy etap realizowany i jakie byłyby nakłady finansowe na jego realizację oraz wskazania planowanego terminu zakończenia całego zadania; wskazania, czy nie lepiej byłoby wybudować nowy wodociąg na „zawarcu”; wskazania, kiedy można spodziewać się przeprowadzenia inwentaryzacji istniejącej sieci wodociągowej na „zawarcu”; wskazania, czy cena za odbiór wody jest teraz ustalana przez Wody Polskie i wskazania, czy cena ta będzie niezależna od wysokości zainwestowanych przez AQUANET S. A. środków finansowych; wskazania, czy budowa ścieżki rowerowej w Żabinku nie będzie poprzedzać budowy kanalizacji sanitarnej; wskazania, czy są plany skanalizowania terenów Rogalina, Świątnik, Mieczewa i Radzewic; wskazania przyczyn odmowy zarządcy drogi lokalizacji kanalizacji sanitarnej wzdłuż drogi wojewódzkiej; wskazania przyczyn, dla których osoby prywatne nie zgodziły się na lokalizację przebiegu kanalizacji sanitarnej na ich gruntach na odcinku między Rogalinkiem a Rogalinem; wskazania, czy AQUANET S. A. dołączy się do realizowanej przez Gminę Mosina inwestycji wodociągu w Sowińcu; wskazania, czy w 2019 r. będzie projekt budowy wodociągu w Borkowicach i w Bolesławcu oraz wskazania, czy będą od tej magistrali wodociągowej dodatkowe odgałęzienia; wskazania, czy cena za odbiór ścieków komunalnych zależy od ilości

podłączonych posesji do sieci kanalizacji sanitarnej; wskazania, czy AQUANET S. A. prowadzi inwentaryzację swoich sieci w formie informacji przestrzennej i gdzie z tym można się zapoznać; wskazania, czy AQUANET S. A. ponowi akcję zachęcania mieszkańców do picia wody kranowej i wskazania, czy ta woda jest w jakiś szczególny sposób uzdatniona.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła jednogłośnie, czyli 13 głosami „za”, wniosek nr 1 dotyczący przedstawienia przez AQUANET S. A. informacji o środkach finansowych AQUANET S. A. zainwestowanych w gminie Mosina od roku 2004 do roku 2018, informacji o pomocy, jakiej AQUANET S. A. udziela rodzinom uboższym w opłacaniu rachunków za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, informacji o podatkach i innych opłatach ponoszonych przez AQUANET S. A. na rzecz Gminy Mosina w latach 2014-2018 oraz informacji o zbiornikach na wodę na Wzgórzu Pożegowskim.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat własności i stanu sieci wodociągowej na „zawarcu” i na temat magistrali wodociągowej do Borkowic i Bolesławca.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń najpierw przybył radny Tomasz Łukowiak, a potem radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 15 jej członków.

Radny Jan Marciniak zaapelował, aby organ wykonawczy Gminy Mosina zainteresował się sprawą braku zgód osób prywatnych na lokalizację przebiegu kanalizacji sanitarnej na ich gruntach na odcinku między Rogalinkiem a Rogalinem i włączył się do rozmów z nimi.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby poprzez „Informator Mosiński” propagować podłączenia przez mieszkańców swoich posesji do istniejącej kanalizacji sanitarnej.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie i w sprawie stanu podłączeń posesji do istniejącej sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Mosina.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił stan prac nad projektem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mosina.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, a następnie przyjęła jednogłośnie, czyli 15 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący włączenia się Burmistrza Gminy Mosina w fazę projektowania przez AQUANET S. A. sieci kanalizacyjnej z Rogalinka do Rogalina.

Radna Ewelina Dudek zaproponowała, aby Gmina Mosina nie oddawała ujęcia wody w Rogalinie AQUANET-owi S. A. ze względu na to, że cena za jej dostarczenie z tego ujęcia jest niższa niż w przypadku ceny wody dostarczanej przez AQUANET S. A.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Zbigniew Grygier zaproponował, aby zrobić przyłączy z magistrali wodociągowej do Mieczewa i Świątnik, dzięki czemu mieszkańcy tych wsi mogliby korzystać z wody dostarczanej przez AQUANET S. A., a Rogalin, Rogalinek i Sasinowo nadal korzystałyby z ujęcia wody w Rogalinie.

Radny Jan Marciniak zwrócił się z prośbą o jak najszybsze przystąpienie do inwentaryzacji sieci wodociągowej na „zawarcu”.

Radny Zbigniew Grygier powiadomił, że Gmina Mosina wystąpiła do Majątku Rogalin w sprawie budowy ul. Sikorskiego i ul. Podgórznej w Rogalniku i pan Pietraszak-Dmowski wydał warunki, w których stwierdził, iż Gmina Mosina jest właścicielem sieci i po stronie Gminy jest obowiązek, aby przed budową ul. Sikorskiego i ul. Podgórznej, wymienić instalacje w drodze.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w związku z powyższą informacją jednogłośnie, czyli 15 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący przedstawienia radnym kserokopii dokumentu, o którym poinformował radny Zbigniew

Grygier oraz przeprowadziła wraz z gośćmi dyskusję na temat sytuacji z wodą na „zawarcu” i możliwości jej rozwiązania.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zapoznała się z zbiorem przygotowanych przez Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy informacji pisemnych dotyczących projektów i realizacji inwestycji w zakresie ulic, chodników i ścieżek rowerowych oraz oświetlenia dróg, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, po czym Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy są już podjęte prace nad uaktualnieniem pozwoleń wodno-prawnych dotyczących kontynuacji ul. Krasickiego w Mosinie do drogi wojewódzkiej nr 431; wskazania, czy Gmina Mosina w tym roku nie będzie się ubiegać o dofinansowanie budowy mostu; wskazania na czym ma polegać oświetlenie i nagłośnienia boiska sportowego przy ul. Marii Konopnickiej w Mosinie; wskazania, czy coś będzie można zrobić z II etapem oświetlenia ul. Tylnej i ul. Wiosennej w Krośnie, aby projekt nie przepadł; wskazania sposobu załatwienia sprawy uregulowania granic ul. Cisowej w Mosinie; wskazania, czy na ul. Łazienną i ul. Kanałową w Mosinie są 2 oddzielne projekty i wskazania trybu, w jakim są one procedowane; wskazania, czy ciąg ulic: Kazimierza Odnowiciela, Bolesława Krzywoustego i Kazimierza Wielkiego w Mosinie przecina ul. Mieszka I i będzie wpinać się w ul. Polną w Krośnie oraz czy w związku z tym będzie konieczny wykup gruntów po jednej i po drugiej stronie ulicy i czy właściciel gruntów się na to zgadza; wskazania, czy projekty ulic w trakcie opracowania znajdują się w budżecie Gminy Mosina na rok 2019; ścieżki rowerowej w ul. Poznańskiej w Daszewicach; określenia odcinka ścieżki rowerowej Mosina – Rogalinek, który jest opracowywany.

Radny Michał Kleiber wyraził przekonanie, że lepszy byłby remont nawierzchni boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią na ul. Krasickiego w Mosinie niż jego oświetlenie. Zwrócił się też z prośbą, aby w przypadku budowy oświetlenia ul. Królowej Jadwigi i ul. Kazimierza Odnowiciela w Mosinie mieszkańcy nie musieli przepychać się z wykonawcą, który upierał się, że musi postawić lampę w miejscu wyznaczonym w projekcie, nawet jeśli miało to być na środku furtki.

Radny Jan Marciniak stwierdził, że brakuje mu w przekazanych dokumentach informacji o ilości punktów świetlnych. Oświadczył też, że nie uważa za najbardziej zasadne zadanie dotyczące oświetlenia i nagłośnienia boiska sportowego przy ul. Marii Konopnickiej w Mosinie.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję na temat mikroparku przy ul. Strzeleckiej w Mosinie i działań mających na celu zabezpieczenie tego terenu przed wykorzystywaniem jako parkingu dla samochodów.

Radny Michał Kleiber stwierdził, że dobrze byłoby, gdyby takie zestawienie informacji, które dzisiaj otrzymali radni, zostało zamieszczone na stronie internetowej Gminy Mosina oraz na BIP-ie i co kwartał było aktualizowane. Wyraził przy tym przekonanie, że takie informacje byłyby przydatne radnym podczas prac nad projektem budżetu.

Radny Łukasz Kasprówicz zaproponował, aby położyć większy nacisk na utwardzanie dróg wiejskich.

Radny Andrzej Raźny stwierdził, że w przekazanym zestawieniu informacji brakuje mu dodatkowej kolumny określającej szacowane koszty danego zadania.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, że w niektórych ulicach jest już kanalizacja deszczowa, a w innych nie ma, choć jeśli będzie koszt zadania, to pośrednio będzie można zorientować się w tym. Zapelowała też do Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Adama Ejchorsta, aby zainteresował się porzuconym w poprzedniej kadencji programem budowy dróg. Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję na temat ciągu ulic: Kazimierza Odnowiciela, Bolesława Krzywoustego i Kazimierza Wielkiego w Mosinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur poinformowała o stanowisku Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Poznania z dnia 31 stycznia 2019 r., dotyczącym zagrożenia dla ujęcia wody pitnej dla aglomeracji poznańskiej w wyniku możliwego przeznaczenia pod budownictwo mieszkaniowe terenów pośredniej ochrony ujęcia w Krajkowie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Wyraziła przy tym przekonanie o potrzebie zajęcia w tej sprawie jakiegoś stanowiska.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zapewnił, że Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa zajmie się tą sprawą na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetu i Finansów, które odbędzie się w dniu 18 lutego br.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, OCHRONY ŚRODOWISKA i BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja zwraca się z prośbą do AQUANET S. A. o przedstawienie informacji:
 - a) Jakie zadania wodno-kanalizacyjne realizował AQUANET S. A. na terenie gminy Mosina samodzielnie w latach 2004-2018 i jakie nakłady poniósł? Komisja prosi o wyszczególnienie zadań, jak i nakładów w poszczególnych latach.
 - b) Jakie zadania wodno-kanalizacyjne realizował AQUANET S. A. na terenie gminy Mosina wraz z Gminą Mosina w latach 2004-2018 i jakie nakłady poniósł AQUANET S. A.? Komisja prosi o wyszczególnienie zadań, jak i nakładów w poszczególnych latach.
 - c) Jakie nakłady poniósł AQUANET S. A. rozbudowując w ostatnich latach ujęcie wody i stację uzdatniania wody przy ul. Sowinieckiej w Mosinie?
 - d) W jakiej wysokości AQUANET S. A. płacił podatki lokalne na rzecz Gminy Mosina w latach 2013-2018 ogółem, z podziałem na poszczególne lata? Komisja prosi ponadto o wyodrębnienie wysokości podatków od sieci wodno-kanalizacyjnej, w tym magistrali wodociągowych oraz podatków od budowli i co na podatek od budowli się składa (jakie obiekty).
 - e) Komisja prosi o informację, ile zbiorników na wodę zlokalizowanych jest na Wzgórzu Pożegowskim i jaka jest ich wartość szacunkowa. Czy one są również objęte podatkiem od budowli? W jakich latach został przeprowadzony ich remont?
 - f) Komisja prosi również o przedstawienie informacji na czym polega pomoc, jakiej AQUANET S. A. udziela rodzinom uboższym z terenu gminy Mosina w opłacaniu rachunków za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz jakie koszty spółka ponosi z tego tytułu.
2. Komisja wnioskuję, aby Burmistrz Gminy Mosina włączył się w fazę projektowania przez AQUANET S. A. sieci kanalizacyjnej z Rogalinka do Rogalina, przede wszystkim w kontekście uregulowania spraw związanych z bezpieczną lokalizacją jej przebiegu.
3. Komisja o przedstawienie radnym kserokopii dokumentu wydanego na skutek wystąpienia Gminy Mosina do Majątku Rogalin w sprawie budowy ul. Sikorskiego i ul. Podgórznej w Rogalniku, w którym pan Mikołaj Pietraszak-Dmowski stwierdził, iż Gmina Mosina jest właścicielem sieci i po stronie Gminy jest obowiązek, aby przed budową ul. Sikorskiego i ul. Podgórznej, wymienić instalacje w drodze.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.50.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył

Waldemar Wiązek